[image: image1.png]=

ANA

5

=

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 62
21.03.2014                                                                                          с. Ремонтное

	Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования

«Ремонтненское сельское поселение» Ремонтненского района Ростовской области

         В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, на основании заключения (итоговых документов) публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки Ремонтненского сельского поселения
РЕШИЛО:

      1.Утведить внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение» Ремонтненского района Ростовской области (приложение).
      2. Считать неотъемлемой частью Правил землепользования и застройки Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области решения Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения от 29.10.2013 № 38 « О внесении изменений в « Правила землепользования и застройки Ремонтненского сельского поселения»», от 22.11.2013 № 49          «О внесении изменений в « Правила землепользования и застройки Ремонтненского сельского поселения»», от 27.12.2013 № 55 «О внесении изменений в « Правила землепользования и застройки Ремонтненского сельского поселения»».
     3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию, размещению на официальном сайте Администрации Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района.

     4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам градостроительной деятельности Ремонтненского сельского поселения.
Глава Ремонтненского

сельского поселения
А.Я. Яковенко
                                                                                                        Приложение к решению

                                                                                                                                                        Собрания депутатов
                                                                                                                          Ремонтненского сельского поселения

                                                                                                                                                          от 21.03.2014 № 62

Изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение» Ремонтненского района Ростовской области
          1. В статью 29 «Списки видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства по зонам», в Общественно-деловую зону ОД. Зона общественно-деловой застройки. Условно разрешенные виды использования: добавить п.6 «Объекты инженерно-технического назначения».

          2. В статью 29 «Списки видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства по зонам» добавить зону ЗД:
«Зоны объектов здравоохранения:

ЗД. ЗОНА ОБЪЕКТОВ ЗДРАВОХРАНЕНИЯ

Зона объектов здравоохранения выделена для обеспечения правовых условий формирования территорий, на которых осуществляется деятельность объектов медицинского назначения.

Основные виды разрешенного использования:

1. поликлиники;

2. амбулатории;

3. стационары;

4. диспансеры;

5. больничные комплексы;

6.  госпитали общего типа и специализированные;

7. интернаты для престарелых;

8. профилактории, санатории, дома отдыха;

9. аптеки;

      10.станции скорой помощи.
Условно разрешенные виды использования:

1. административные здания;

2. культовые объекты;

3. торговые павильоны и киоски;

4. общественные уборные;

5. открытые стоянки для хранения автомобилей.
6. продовольственные магазины

7. непродовольственные магазины

Вспомогательные виды разрешенного использования:

1.аптеки на 1-м этаже или в пристройке к зданию учреждения здравоохранения,

2. жилищно-эксплуатационные и аварийно - диспетчерские службы на 1-м этаже или в пристройке к зданию учреждения здравоохранения;

3. встроенно-пристроенный или подземный гараж к учреждению здравоохранения,

4. места парковки легковых автомобилей.

Предельные размеры земельных участков в зоне ЗД устанавливаются в соответствии с Региональными нормативами градостроительного проектирования.

Предельные параметры разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства

для зоны ЗД.

1. коэффициент застройки (отношение суммы площадей застройки всех зданий и сооружений к площади земельного участка) земельного участка составляет:

- максимальный процент застройки земельного участка объектами капитального строительства данной зоны составляет 40%;

2. максимальное количество этажей зданий, строений, сооружений на территории земельного участка – до 5-ти этажей.

3. минимальные отступы от стен зданий и сооружений до границ земельных  участков принимать в соответствии с Региональными нормативами градостроительного проектирования;

       4. минимальные размеры озелененной территории земельных участков в соответствии с Региональными нормативами градостроительного проектирования».

            3. В статью 29 «Списки видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства по зонам», в Зону сельскохозяйственных предприятий III – V классов опасности П.3. В условно разрешенные виды использования: добавить п. 4 «Цех для производства растительных и животных жиров», п. 5 «Пункты реализации продуктов первичной переработки произведенной из сельскохозяйственного сырья собственного производства».